

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	13.631.450,76	12.127.903,37	13.174.794,33	12.707.681,34	12.445.704,59	15.420.163,47	170.277.692,28	192.383.331,92	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	12.605.519,72	19.024.897,45	13.282.595,57	15.239.400,57	17.045.715,37	13.571.865,74	26.100.576,45	38.714.658,00	
IPTU	1.920.013,83	1.962.261,85	1.654.290,79	1.679.029,55	1.790.421,62	1.570.195,25	8.764.124,26	14.196.400,00	
ISS	1.729.368,74	2.068.238,46	1.378.026,33	1.747.384,00	6.140.196,05	2.461.149,98	8.764.124,26	14.196.400,00	
ITBI	415.543,11	341.183,82	317.503,16	304.460,99	285.144,11	270.984,79	8.764.124,26	14.196.400,00	
IRRF	290.197,95	285.946,15	398.128,58	320.417,26	4.402.227,09	1.132.387,25	7.815.907,66	9.837.200,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	686.790,07	684.770,00	584.345,88	622.968,56	691.651,17	621.806,79	7.815.907,66	9.837.200,00	
Contribuições	670.917,32	645.898,17	648.097,01	729.440,29	630.915,19	598.307,21	2.741.495,83	2.186.694,00	
Receita Patrimonial	236.541,37	360.246,52	92.341,34	117.877,61	148.102,89	103.049,79	2.741.495,83	2.186.694,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	80.892,35	117.263,09	66.664,77	439.023,68	740.064,19	239.428,23	4.991.639,30	-	
Outras Receitas Patrimoniais	504.178,51	520.367,56	596.263,01	587.445,01	616.239,74	526.681,95	4.991.639,30	-	
Receita Agropecuária	655.855,70	984.607,82	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	76.960,77	55.693,95	63.837,40	46.277,38	49.283,71	47.671,93	1.787.409,40	12.494.364,00	
Receita de Serviços	31.505,42	34.523,23	265.135,97	258.502,77	366.989,58	491.027,29	9.197.880,57	5.379.201,04	
Transferências Correntes	713.488,23	664.611,19	684.283,31	690.523,94	704.105,61	700.673,21	9.197.880,57	5.379.201,04	
Cota-Parte do FPM	761.042,53	764.770,60	1.210.395,66	767.344,82	753.145,90	783.495,57	1.174.036,54	10.253.128,04	
Cota-Parte do ICMS	128.133,44	170.183,84	134.629,26	181.498,14	80.893,64	82.546,27	1.174.036,54	10.253.128,04	
Cota-Parte do IPVA	55.046,88	55.234,60	38.560,23	109.814,68	76.268,87	61.226,69	1.011.642,02	9.721.127,04	
Cota-Parte do FPM	106.624,27	153.716,04	120.001,26	151.128,65	66.444,75	60.087,96	1.011.642,02	9.721.127,04	
Cota-Parte do ICMS	34.106,09	39.733,79	36.903,73	107.484,48	75.232,31	60.178,69	162.394,52	532.001,00	
Cota-Parte do IPVA	21.509,17	16.467,80	14.628,00	30.369,49	14.448,89	22.458,31	162.394,52	532.001,00	
Cota-Parte do FPM	20.940,79	15.500,81	1.656,50	2.330,20	1.036,56	1.048,00	-	-	
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	-	3.556,00	-	-	-	-	3.570,50	7.282,04	
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	-	11,00	3,50	3.570,50	7.282,04	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	10.504.794,61	9.150.500,76	10.400.374,51	8.934.771,60	9.451.069,74	12.478.153,69	129.389.146,22	135.239.740,80	
Cota-Parte do ICMS	9.665.244,56	15.540.669,46	10.595.180,02	12.528.247,81	9.985.403,83	10.154.735,63	31.003.527,67	31.100.000,00	
Cota-Parte do IPVA	2.668.021,51	2.459.157,38	3.175.150,79	2.153.996,59	1.808.631,64	2.049.695,89	31.003.527,67	31.100.000,00	
Cota-Parte do FPM	2.108.255,76	4.056.402,61	2.560.234,37	3.347.027,03	2.253.857,72	2.363.096,38	32.978.547,57	33.220.829,00	
Cota-Parte do ICMS	2.864.771,14	2.421.788,31	2.971.314,48	2.625.378,19	2.556.705,69	3.174.075,25	32.978.547,57	33.220.829,00	
Cota-Parte do IPVA	2.546.967,01	3.392.551,91	3.065.568,29	2.300.881,47	2.648.943,13	2.409.602,70	5.702.916,97	7.335.000,00	
Cota-Parte do FPM	437.862,26	450.798,46	243.010,35	217.528,73	234.896,24	137.644,21	5.702.916,97	7.335.000,00	
Cota-Parte do ICMS	115.010,94	112.327,10	312.811,47	2.434.083,01	539.953,96	466.990,24	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
Cota-Parte do ITR	12.198,39	15.701,83	7.632,21	5.494,40	63.029,92	2.239.433,39	4.573.323,96	4.990.000,00	
	846.087,16	858.618,19	453.140,13	2.126,02	2.234,71	67.627,61			
Transferências da LC 87/1996	8.467,62	8.467,62	8.467,62	8.467,62	8.467,62	8.467,62	98.841,44	119.600,00	
	8.467,62	8.467,62	7.775,12	7.775,12	7.775,12	7.775,12			
Transferências da LC 61/1989	24.385,16	22.880,10	23.004,48	25.842,71	24.182,73	25.830,00	322.478,92	312.000,00	
	32.598,06	26.618,16	36.725,33	28.008,38	28.572,76	23.831,05			
Transferências do FUNDEB	2.309.903,72	2.004.220,59	2.185.746,90	2.005.562,47	1.917.568,38	2.539.260,47	26.942.007,14	27.971.604,00	
	1.998.239,46	2.694.829,71	2.609.472,60	2.524.404,77	2.136.478,40	2.016.319,67			
Outras Transferências Correntes	2.179.184,81	1.767.486,47	1.786.047,68	1.892.500,89	2.837.587,52	2.303.746,86	27.767.502,55	30.190.707,80	
	2.009.618,55	4.390.854,16	1.549.452,71	1.883.942,01	2.367.588,03	2.799.492,86			
Outras Receitas Correntes	365.020,65	180.345,73	301.216,46	1.221.858,11	419.202,98	588.591,55	4.412.482,00	2.789.322,00	
	394.817,01	592.428,33	60.433,33	86.609,26	90.700,72	111.257,87			
DEDUÇÕES (II)	1.566.364,92	1.427.548,75	1.435.871,50	1.432.408,95	1.382.783,66	1.958.209,16	19.967.744,43	20.794.686,84	
	1.593.841,46	1.895.879,75	2.164.936,04	2.065.965,78	1.537.364,90	1.506.569,56			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	368.100,80	356.366,10	409.933,07	430.235,93	448.437,50	436.345,96	5.598.818,17	5.379.201,04	
	468.883,84	457.534,17	885.030,23	447.587,31	446.812,04	443.551,22			
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.198.264,12	1.071.182,65	1.025.938,43	1.002.173,02	934.346,16	1.521.863,20	14.368.926,26	15.415.485,80	
	1.124.957,62	1.438.345,58	1.279.905,81	1.618.378,47	1.090.552,86	1.063.018,34			
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	12.065.085,84	10.700.354,62	11.738.922,83	11.275.272,39	11.062.920,93	13.461.954,31	150.309.947,85	171.588.645,08	
	11.011.678,26	17.129.017,70	11.117.659,53	13.173.434,79	15.508.350,47	12.065.296,18			